
SETTORE TECNICO E DEI SERVIZI TERRITORIALI, SUAP, PATRIMONIO

PROVINCIA DI FOGGIA

CITTÀ DI TORREMAGGIORE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 142
DEL 10/03/2023

O G G E T T O: POSTEGGI FIERA IN OCCASIONE DELLA FESTA DELLA MADONNA 
DELLA FONTANA: APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI 
AUTORIZZATI

Il R.U.P., ai sensi dell'art. 6 e 6-bis della legge n. 241/1990 e, nel caso di affidamento lavori, servizi e forniture, 
degli artt. 31 e 42 del D. Lvo n, 50/2016, ATTESTA la regolarità e correttezza del procedimento di cui alla 
presente e DICHIARA che non sussistono situazioni per conflitto di interesse previste dal D.P.R. n. 62/2013 e 
dal Codice di comportamento del Comune di Torremaggiore.

Ing. Michele CHIUMENTO

IL DIRIGENTETorremaggiore, Li 10/03/2023

CHIUMENTO MICHELE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - SETTORE TECNICO E DEI SERVIZI TERRITORIALI, SUAP, 

PATRIMONIO - NR. 142 DEL 10/03/2023 

 

 

OGGETTO: 
POSTEGGI FIERA IN OCCASIONE DELLA FESTA DELLA MADONNA DELLA 

FONTANA: APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI AUTORIZZATI 
 
     IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO – SUAP 
 

Premesso  
che il Documento Strategico del commercio approvato con Delibera del Commissario Straordinario n.95 del 
13/05/2019 prevede lo svolgimento della Fiera in occasione della Festa della Madonna della Fontana nei 
giorni dal lunedì al giovedì dopo Pasqua principalmente lungo il Corso Matteotti per complessivi n.42 
posteggi, di cui 21 per merci alimentari e 21 per merci non alimentari; 
 
Considerato 

- che coloro che intendono partecipare alla Fiera devono possedere titolo abilitativo necessario allo 
svolgimento del commercio su aree pubbliche e devono far pervenire al SUAP telematico 
”Impresainungiorno”  istanza di autorizzazione/concessione del posteggio; 

- che è stato effettuato l’esame delle domande pervenute entro la data di cui all‘Avviso – prot. 
1470/2023 - pubblicato sul sito istituzionale del Comune, redigendo apposito elenco dei richiedenti 
alla Festa/fiera in questione ed in possesso dei requisiti; 

Visti: 
-  il Decreto sindacale n. 22 del 18 settembre 2020 con il quale veniva conferito al sottoscritto  ing. 
Michele Chiumento, l’incarico di Dirigente del settore III ed Attività produttive e SUAP, commercio ai sensi 
dell'art. 110 comma 1 del d. lgs. n.267/2000; 
- il Documento Strategico del Commercio  
 
Richiamata la Delibera di Giunta n. 123 del 17/05/2022 di approvazione della Struttura Organizzativa 
Comunale in merito alle competenze interne tra Uffici comunali; 
 
Attesa la propria competenza a provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 

di dare atto  che sono state prodotte n. 27 domande di operatori commerciali per i posteggi della Festa della 
Fontana  e che tutte le domande possono essere accolte; 
 
di dare atto di seguito dell’elenco - parte integrante della presente determina - degli assegnatari di posteggio 
per l’edizione 2023 della Fiera della Fontana, per i giorni immediatamente successivi alla Domenica di 
Pasqua (dal lunedì al giovedì, 10-13 aprile, salvo variazioni) 
 
di dare atto che nell’elenco si indicano 1) gli assegnatari autorizzati, 2) la merceologia venduta (prodotti 
alimentari/non alimentari) 3)le dimensioni del posteggio(metri quadrati eventualmente richiesti)   
 
di dare atto che l’elenco sarà comunicato: 

- all’interessato a mezzo domicilio PEC, sul portale telematico SUAP oppure alla PEC di provenienza 
della domanda di partecipazione 

- Al Comando di Polizia Locale 
- Alla Soget spa, ufficio di Torremaggiore 

 
di dare atto che il rilascio della concessione di suolo pubblico temporanea e la concreta assegnazione della 
concessione dei posteggi,  l’assegnazione dei posteggi liberi, nonché il controllo dell’evento commerciale, 
avverrà a cura della Polizia Locale, a cui si inoltra la presente e tutte le domande pervenute sul Portale 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO 
              Ing. Michele Chiumento 

 
 


		2023-03-10T13:18:09+0000
	MICHELE CHIUMENTO




